
令和４年 ８月２６日 

 保護者各位 

宜野湾市立嘉数中学校 

校 長  玉城 健蔵 

＜公印省略＞   

 

 

令和４年度 ２学期授業参観について（お知らせ） 

 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、県内における新型コロナウイルス感染拡大の終息が見えない中、本校において

も引き続き感染症対策を徹底する必要があります。 

そのため、２学期の授業参観においても学年毎に日程を変えて行います。 

保護者の皆様におかれましては、ご多用の折りかと存じますが、ご参観いただき生徒

を激励くださいますようお知らせいたします。 

 なお、県内の感染拡大の状況や本市の対応方針等の変更によって、中止する場合もあ

ります。その際は、本校ホームページ及びスクリレにてご連絡いたします。 

 

 

記 

 

１ 日 時 

学年 月 日 時 間 

３学年 令和４年９月１３日（火） 
１校時～４校時 

（８：３５～１２：２５） 
２学年   〃   ９月１４日（水） 

１学年   〃   ９月１５日（木） 

 

２ 場 所   各教室、特別教室、体育館等 

 

３ 来校時のお願い 

（１）マスクを着用し、生徒玄関にて検温・手指消毒するなど、ウイルス感染防止に努

めるようご協力をお願いします。 

（２）３日間（72 時間）以内に発熱等の風邪症状があった場合、または当日に発熱等の

風邪症状がみられる場合は、参観を控えてください。 

（３）来校者について、生徒１名に対し保護者等の１名でお願いします。 

また、高齢者や未就学児等の来校は控えていただきますようお願いします。 

（４）教室に入っての参観はご遠慮下さい。 

（５）他学年に兄弟姉妹等がいる場合は、日程に限らず参観して構いません。 

 

４ その他 

（１）スリッパ等の内履きは、各自でご準備をお願いします。 

（２）駐車場の確保が出来ませんので、車での来校はご遠慮下さい。また、路上駐車等

により、近隣にご迷惑とならないようご配慮をお願いします。 

（３）校納金未納の方は、当日事務室にて徴収することも可能ですので、お釣り銭のな

いようご準備下さいますようご案内致します。 


